[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«УСТЬЯНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

АРХАНГЕЛЬСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 марта 2016 года № 120
р.п. Октябрьский
Об утверждении перечней должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный район», администрациях сельских поселений, входящих в состав Устьянского муниципального района, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов Устьянского муниципального района, руководствуясь пунктом 39 части 1, частью 4 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация муниципального образования «Устьянский муниципальный район»

постановляет:
1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный район», при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить перечень должностей муниципальной службы в администрациях сельских поселений, входящих в состав Устьянского муниципального района, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Граждане, при назначении на должности и муниципальные служащие, замещающие должности, включенные в перечни, указанные в пунктах 1,2 настоящего постановления предоставляют сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера по форме справки, утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный район».
4. Муниципальные служащие, замещающие должности, включенные в перечни, указанные в пунктах 1,2 настоящего постановления предоставляют сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за отчетный период, начиная с 2015 года.

5. Признать утратившим силу:

постановление администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный район» от 12 августа 2015 года № 934 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный район», при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».
6. Рекомендовать главам сельских поселений, входящим в состав Устьянского муниципального района признать утратившими силу муниципальные нормативные правовые акты соответствующего муниципального образования, утверждающие перечень должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

7. Главному специалисту отдела по организационной работе и местному самоуправлению Чеботарь А.А., руководителям органов администрации, обладающим статусом юридического лица, главам сельских поселений, входящих в состав Устьянского муниципального района довести настоящее постановление до сведения муниципальных служащих.

8. Настоящее постановление опубликовать в муниципальном вестнике «Устьяны» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный район».

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования                                                            Д.П. Гайдуков

	Приложение № 1

к постановлению администрации МО «Устьянский муниципальный район»

от 01 марта 2016 года № 120

Перечень

должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный район», при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
	№
	Наименование должности муниципальной службы

	I. Администрация муниципального образования
«Устьянский муниципальный район»

	1.
	Первый заместитель главы по экономике промышленности и АПК

	2.
	Заместитель главы по социальным вопросам

	3.
	Заместитель главы по строительству и муниципальному хозяйству

	4.
	Управляющий делами

	5.
	Начальник Контрольно-ревизионного управления

	6.
	Главный специалист Контрольно-ревизионного управления

	7.
	Заведующий отделом по организационной работе и местному самоуправлению

	8.
	Ведущий специалист отдела по организационной работе и местному самоуправлению

	9.
	Заведующий отделом экономики

	10.
	Заместитель заведующего отделом экономики

	11.
	Главный специалист отдела экономики, к сфере деятельности которого относится закупка товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, а также распределение субсидий из бюджетов бюджетной системы РФ

	12.
	Заведующий отделом бухгалтерского учета и отчетности

	13.
	Главный специалист отдела бухгалтерского учета и отчетности

	14.
	Заведующий отделом опеки и попечительства

	15.
	Заместитель заведующего отделом опеки и попечительства

	16.
	Главный специалист отдела опеки и попечительства

	17.
	Заместитель председателя ТКДН и ЗП

	18.
	Главный специалист – районный архитектор отдела строительства, архитектуры и ЖКХ

	II. Финансовое управление администрации

муниципального образования «Устьянский муниципальный район»

	1.
	Начальник управления

	2.
	Заместитель начальника финансового управления – заведующий отделом прогнозирования и учета доходов, финансирования отраслей

	3.
	Заместитель заведующего отделом прогнозирования и учета доходов, финансирования отраслей

	4.
	Главный специалист отдела прогнозирования и учета доходов, финансирования отраслей

	5.
	Заместитель начальника финансового управления – заведующий отделом бухгалтерского учета и отчетности

	6.
	Заместитель заведующего отделом бухгалтерского учета и отчетности

	7.
	Главный специалист отдела бухгалтерского учета и отчетности

	8.
	Ведущий специалист отдела бухгалтерского учета и отчетности

	9.
	Заместитель начальника финансового управления - заведующий отделом формирования бюджета и бюджетной политики

	10.
	Заместитель заведующего  отделом  формирования бюджета и бюджетной политики

	11.
	Главный специалист отдела формирования бюджета и бюджетной политики

	12.
	Заведующий отделом правовым и по работе с муниципальными образованиями

	13.
	Ведущий специалист отдела правового и по работе с муниципальными образованиями

	14.
	Ведущий специалист

	III. Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации

муниципального образования «Устьянский муниципальный район»

	1.
	Председатель

	2.
	Заместитель председателя

	3.
	Главный специалист – главный бухгалтер

	4.
	Главный специалист

	5.
	Ведущий специалист

	IV. Управление культуры, спорта, туризма и молодежи администрации

муниципального образования «Устьянский муниципальный район»

	1.
	Начальник

	2.
	Заместитель начальника, руководитель отдела спорта и молодежи

	3.
	Главный специалист отдела спорта и молодежи

	4.
	Руководитель отдела культуры и туризма

	5.
	Главный специалист отдела культуры и туризма

	6.
	Руководитель финансово-экономического отдела

	7.
	Главный специалист – главный бухгалтер финансово-экономического отдела

	8.
	Ведущий специалист финансово-экономического отдела

	V. Управление образования администрации

муниципального образования «Устьянский муниципальный район»

	1.
	Начальник

	2.
	Первый заместитель начальника

	3.
	Заместитель начальника по административно-хозяйственной деятельности

	4.
	Заведующий отделом дошкольного, общего и дополнительного образования

	5.
	Заместитель заведующего отделом дошкольного, общего и дополнительного образования

	6.
	Заведующий отделом организационно-кадровой работы

	7.
	Ведущий специалист отдела организационно-кадровой работы

	8.
	Заведующий отделом бюджетного планирования и экономического мониторинга

	9.
	Заместитель заведующего отделом бюджетного планирования и экономического мониторинга

	10.
	Главный специалист отдела бюджетного планирования и экономического мониторинга

	11.
	Заведующий отделом бухгалтерского учета и отчетности

	12.
	Главный специалист отдела бухгалтерского учета и отчетности

	13.
	Ведущий специалист отдела бухгалтерского учета и отчетности

___________________

	Приложение № 2

к постановлению администрации МО «Устьянский муниципальный район»

от 01 марта 2016 года № 120

Перечень

должностей муниципальной службы в администрациях сельских поселений, входящих в состав Устьянского муниципального района, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
	№
	Наименование должности муниципальной службы

	Администрация муниципального образования «Лойгинское»

	1.
	Ведущий специалист

	Администрация муниципального образования «Шангальское»

	1.
	Заместитель главы

	2.
	Главный специалист

	Администрация муниципального образования «Бестужевское»

	1.
	Главный специалист

	2.
	Ведущий специалист

	Администрация муниципального образования «Орловское»

	1.
	Заместитель главы

	2.
	Ведущий специалист

	Администрация муниципального образования «Ростово-Минское»

	1.
	Ведущий специалист

	Администрация муниципального образования «Киземское»

	1.
	Главный специалист

	2.
	Ведущий специалист, к сфере деятельности которого относится распоряжение земельными участками и муниципальным имуществом

	Администрация муниципального образования «Дмитриевское»

	1.
	Главный специалист

	2.
	Ведущий специалист

	3.
	Специалист первой категории

	Администрация муниципального образования «Малодорское»

	1.
	Главный специалист

	2.
	Ведущий специалист

	3.
	Специалист первой категории

	Администрация муниципального образования «Синицкое»

	1.
	Главный специалист

	2.
	Ведущий специалист

	3.
	Специалист первой категории

	Администрация муниципального образования «Илезское»

	1.
	Ведущий специалист

	2.
	Специалист первой категории

	Администрация муниципального образования «Строевское»

	1.
	Главный специалист

	2.
	Ведущий специалист

	Администрация муниципального образования «Березницкое»

	1.
	Заместитель главы

	2.
	Ведущий специалист

	Администрация муниципального образования «Лихачевское»

	1.
	Заместитель главы

	2.
	Ведущий специалист

	Администрация муниципального образования «Плосское»

	1.
	Главный специалист

	2.
	Ведущий специалист

	3.
	Специалист первой категории

	Администрация муниципального образования «Череновское»

	1.
	Заместитель главы

	2.
	Ведущий специалист

____________________